

**BANCO DE OCCIDENTE (PANAMÁ), S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021**  
**( En Miles de Balboas)**

	2020	2021												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	25,164.48	1,612.07	1,508.10	1,524.10	1,489.51	1,584.09	1,578.19	1,606.17	1,749.73	1,725.64	1,774.79	1,733.97	1,780.40	19,666.76
Préstamos	8,034.91	678.05	603.50	699.74	710.55	726.43	717.74	767.78	791.59	780.42	841.09	835.70	896.30	9,048.88
Depósitos	5,862.82	135.80	95.57	123.80	121.82	119.03	111.16	109.46	104.79	102.13	101.60	103.09	80.95	1,309.21
Inversiones	11,227.78	797.45	808.24	699.91	656.42	737.91	748.57	728.24	852.65	842.44	831.49	794.54	802.52	9,300.37
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	38.97	0.77	0.78	0.66	0.72	0.71	0.72	0.69	0.71	0.66	0.61	0.64	0.62	8.30
Egresos de Operaciones	16,266.96	857.24	768.82	829.66	786.17	784.72	704.61	718.51	746.14	718.75	744.54	781.10	723.56	9,163.81
Intereses Pagados	15,696.55	812.51	719.10	773.07	744.71	730.54	649.33	679.60	693.76	672.60	705.05	685.04	685.69	8,551.00
Comisiones	570.41	44.73	49.72	56.59	41.47	54.17	55.28	38.90	52.38	46.14	39.49	96.07	37.87	612.81
Ingreso Neto de Intereses	8,897.52	754.82	739.28	694.44	703.34	799.37	873.58	887.66	1,003.59	1,006.90	1,030.26	952.87	1,056.83	10,502.95
Otros Ingresos	6,690.69	717.17	1,928.01	1,923.65	241.36	413.18	274.22	144.24	391.48	425.94	257.37	251.97	303.29	7,271.87
Comisiones	1,816.57	151.87	210.21	290.46	214.39	247.86	137.25	140.59	342.90	239.70	241.56	156.91	280.24	2,653.95
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	4,874.12	565.31	1,717.80	1,633.18	26.97	165.32	136.96	3.65	48.58	186.23	15.80	95.06	23.06	4,617.92
Ingresos de Operaciones	15,588.21	1,472.00	2,667.29	2,618.09	944.70	1,212.55	1,147.79	1,031.90	1,395.08	1,432.83	1,287.62	1,204.84	1,360.13	17,774.82
Egresos Generales	5,304.29	525.96	826.72	945.55	516.74	536.19	716.03	330.14	574.69	875.89	489.47	591.37	499.32	7,428.08
Gastos Administrativos	3,764.75	276.08	305.11	281.53	269.87	254.33	257.96	288.07	275.76	254.62	251.37	258.02	673.59	3,646.30
Gastos Generales	575.02	50.40	109.48	106.32	93.42	111.13	285.78	(52.45)	217.56	527.68	128.53	135.38	(241.42)	1,471.82
Gastos de Depreciación	424.05	21.76	21.71	21.77	22.74	22.74	23.13	13.84	20.47	28.76	32.30	32.30	31.92	293.45
Otros Gastos	540.48	177.71	390.43	535.93	130.72	147.99	149.17	80.68	60.90	64.83	77.26	165.66	35.22	2,016.51
Utilidad antes de Provisiones	10,283.92	946.04	1,840.57	1,672.53	427.96	676.36	431.76	701.76	820.39	556.94	798.16	613.46	860.81	10,346.74
Provisiones por Cuentas Malas	1,093.10	(279.13)	24.88	193.89	254.52	(110.01)	(309.63)	423.64	(36.92)	(289.74)	30.36	345.44	396.02	643.31
Utilidad del Periodo	9,190.82	1,225.16	1,815.69	1,478.65	173.44	786.37	741.39	278.12	857.31	846.68	767.80	268.02	464.79	9,703.43